
 

Area Socio Culturale - N. 96 del 31-07-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

96 

Data 

31-07-20 

Oggetto: Approvazione graduatoria provvisoria beneficiari 

contributi ex art.11 Legge 431/98. Fondo sostegno 

locazione - Anno 2020. 

 

 

N.  722 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  trentuno del mese di luglio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 \ 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dei servizi socio-culturali n.67 del 
04.06.2020, con cui veniva approvato il bando, per l'anno 2020, relativo alla 
erogazione di contributi di sostegno a conduttori di alloggi in locazione in particolari 
situazioni di reddito, ai sensi dell'art.11 della legge n.431/98, e secondo i criteri di cui 
alla deliberazione del Consiglio Regionale n.755 del 20.12.99, e alle deliberazioni di 
Giunta Regionale n.39 del 19.01.2009 e n.397 del 20.05.2020; 
 
TENUTO conto, inoltre, nella predisposizione del bando di quanto disposto con 
Delibera di Giunta Comunale n.5 del 24.01.2008; 
 
ATTESO che il bando é rimasto pubblicato, fino alla scadenza prevista per il 
15.07.2020: 
- all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, come risulta al n.840/2020 del Registro 
delle pubblicazioni, redatto a cura del Messo Comunale, 
- sul sito internet istituzionale alla sezione “news”, 
- per estratto mediante affissione negli spazi pubblici dedicati distribuiti sul territorio 
comunale, nonché mediante divulgazione sui canali “social”, 
e che tali modalità, con l’entrata in vigore del Codice dell’amministrazione digitale, 
assolvono adeguatamente l’obbligo di pubblicità legale e divulgazione richiesta dalla 
misura in relazione ai soggetti cui è destinata, come è stato esplicitato nella determina 
di n.67/2020; 
 
DATO ATTO CHE: 
- sono pervenute al Comune di Cascia, secondo termini e modalità previsti nel bando, 
N.14 istanze, debitamente acquisite al protocollo dell'ente; 
- si é, conseguentemente, provveduto ad effettuare, a cura dell'ufficio servizi sociali di 
questa amministrazione 

 una prima verifica di corrispondenza tra quanto dichiarato dai richiedenti in 
ordine alla composizione dello stato di famiglia alla data di pubblicazione del 
bando, e le evidenze presenti in anagrafe comunale, escludendo dalla 
successiva istruttoria la domanda avente prot.8698/14.07.20, per difformità ed 



 

Area Socio Culturale - N. 96 del 31-07-2020 Pag. 2 

errori rilevati non sanabili a causa della irreperibilità del soggetto richiedente 
sig. G.A.D., momentaneamente trasferitasi all’estero;  

 l'istruttoria, quindi, delle sole N.13 domande utilmente pervenute e la 
formulazione, mediante utilizzo dell'apposito software on-line "Sistema 
WebERP" predisposto dalla Direzione politiche territoriali, ambiente e 
infrastrutture della Regione dell'Umbria, della graduatoria provvisoria relativa 
alle categorie di cui ai punti C.1 (per reddito imponibile) e C.2 (per reddito 
convenzionale) del bando, nonchè dell'Elenco delle domande 
provvisoriamente escluse con relative motivazioni; 

 
ATTESO: 
- che si rende necessario provvedere alla approvazione di tale graduatoria provvisoria, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
- che tale graduatoria, di natura provvisoria, ai termini del punto 6.5 dell'allegato alla 
D.C.R n.755 citata, nonché del bando emanato da questa amministrazione "viene 
affisse all'albo pretorio (ovvero pubblicata on-line sul sito istituzionale dell'ente link 
"Albo pretorio") per quindici giorni consecutivi, entro i quali possono essere presentati 
al Comune ricorsi o eventuali richieste di rettifica del punteggio"; 
 

RITENUTO di dover dar luogo a tale adempimento; 
VISTA la graduatoria formulata in fase istruttoria, e relativa: 

a) al punto C.1 (per reddito imponibile) del bando, in cui risultano essere utilmente 
collocati n.2 soggetti richiedenti; 

b) al punto C.2 (per reddito convenzionale) del bando, in cui risultano essere 
utilmente collocati n.6 soggetti richiedenti; 

c) all’’Elenco provvisorio delle istanze escluse, riportante n.5 soggetti, con relative 
motivazioni; 

per un totale di n.13 istanze, numero corrispondente a quelle utilmente 
pervenute, delle quali si è provveduto, pertanto, ad effettuare la prevista istruttoria; 

 
Ai sensi del punto 3.b dell'art.107 del Dec.lgs.vo n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2. di approvare la Graduatoria provvisoria, comprendente  l’Elenco delle domante 
provvisoriamente escluse; meglio descritta in premessa, che, allegata al presente atto, 
ne costituisce parte integrante e sostanziale 
 
3. di rendere pubblica, come previsto, mediante affissione all'Albo Pretorio di questo 
comune, per la durata di 15 giorni, la graduatoria suddetta  relativa al bando per 
l'assegnazione di contributi di sostegno a conduttori di alloggi in locazione in particolari 
situazioni di reddito per l'anno 2020 approvato con la Determinazione del Responsabile 
del servizio socio-culturale n.67 del 04.06.30;; 
 
3. di dare atto che, alla scadenza del termine, si procederà all'esame degli eventuali 
ricorsi ed alla formulazione ed approvazione della graduatoria definitiva da trasmettere 
alla Regione dell'Umbria per consentire la ripartizione ed assegnazione dei contributi. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Maria Paoloni 
 
L'ESTENSORE DELL'ATTO: Maria Paoloni  
 
96 



 

Area Socio Culturale - N. 96 del 31-07-2020 Pag. 3 

 



 

Area Socio Culturale - N. 96 del 31-07-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 31-07-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24-08-20 al 08-09-20 Registro Albo pretorio n. 1083 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 24-08-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


